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Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR) er et 
uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt 
som utvikler og formidler forskningsbasert kunnskap 
til nytte for beslutningstakere og samfunnsborgere. 

Vår faglige kjernekompetanse er nasjonal og internasjo-
nal forskning på sted, styring og sektorkunnskap innen 
utvalgte politikkfelt, og gjennom praksisnærhet og 
tverrfaglighet utvikler vi helhetlige og robuste analyser. 
 
Sted betegner først og fremst geografiske områder, men 
også identitet og tilhørighet. Styring er kunnskap om 
politiske prosesser, virkemidler, forvaltning og verdier.

Organisasjon
NIBR har en tverrfaglig stab av sosiologer, statsvitere, 
økonomer, demografer, antropologer, geografer, arki-
tekter og sivilingeniører, til sammen 59 forskere. Av 
disse har 25 doktorgrad, og 12 forskere har toppstil-
lingskompetanse på professornivå. NIBR har 72 an-
satte i hovedstilling ved utgangen av 2012. Av disse er 
37 kvinner og 35 menn.

Forskning ved NIBR
NIBRs kjernekompetanse er by- og regionforskning. 
Dette er et bredt tverrfaglig og flerfaglig samfunnsvi-
tenskapelig forskningsfelt som blant annet omfatter:
• Analyser av samfunnsforhold og samfunnsendring 

i urbane og rurale samfunn og på tvers av regioner, 
sektorer og nivåer

• Analyser av regional utvikling og verdiskaping, 

bolig- og byutvikling, planlegging og forvaltning, 
demokrati og velferdsutvikling innenfor og på tvers 
av lokalsamfunn

• Territorielle samfunnsanalyser koplet til studier av 
bærekraftig utvikling

NIBR har en stor internasjonal kontaktflate, og den 
internasjonale aktiviteten har økt de siste årene.

I tillegg til forskning i Norge har NIBR prosjekter i:
• Sør- og Øst-Afrika
• Sør- og Sørøst-Asia
• Latin-Amerika
• Øst-Europa, Eurasia og Sentral-Europa

NIBR er ett av miljøforskningsinstituttene i Norge, 
og skal gjennom samfunnsvitenskapelig kompetanse 
bidra til helhetlig kunnskapsutvikling for å møte mil-
jøutfordringer og sosiale utviklingsproblemer. NIBR 
deltar i Miljøalliansen, som er et strategisk institutt-
samarbeid med de sju ledende miljøforskningsinstitut-
tene i Norge.

NIBR er en del av CIENS Forskningssenter for miljø 
og samfunn, som er et forskningssamarbeid mellom 
selvstendige forskningsinstitutter og Universitetet i 
Oslo. Senteret er basert på felles faglige strategier og 
forskningsprogram, samarbeid om forsknings- og for-
midlingsoppgaver og samlokalisering i et miljøvennlig 
bygg i Forskningsparken ved Universitetet i Oslo.
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Er evalueringer nyttige?

Én av NIBRs kjernevirksomheter er å gjennomføre 
nasjonale og internasjonale evalueringsoppdrag. Ek-
sempler på slike er evaluering av forvaltningsreformen 
i barnevernet, midtveisevaluering av Groruddals-
satsingen, evaluering av effekter i distriktspolitikken 
og evalueringsprosjektet Bekjempelse av vold mot 
kvinner; en analyse av FOKUS’ prosjekter i perioden 
2005–2012. De fire evalueringene befinner seg tema-
tisk midt i NIBRs kompetanseområder: governance, 
boligpolitikk, regional utvikling og internasjonalt 
utviklingsarbeid. 

For NIBR er det selvfølgelig svært gunstig at antall 
evalueringer øker, siden de utgjør en vesentlig del av 
vårt levebrød. Men hvorfor øker de egentlig? Hvorfor 
er det så viktig å evaluere?
Både innen privat og offentlig sektor er evalueringer 
mer populære enn noensinne: Eleven evaluerer lære-
ren, gjesten evaluerer hotellet og staten evaluerer sine 
aktiviteter og etater, på alle nivåer og i alle sektorer. 
Vi har til og med et eget direktorat: Direktoratet for 

økonomistyring (DFØ), som skal sikre evaluerings-
kompetanse og strategisk bruk av evalueringer i alle 
statlige virksomheter. DFØ har opprettet et nettverk 
for evaluering i staten, EVA-forum, og har som mål å 
samle informasjon om alle statlige evalueringer. Per i 
dag er det registrert 1560 slike evalueringer.

Ett svar på spørsmålet om hvorfor det er viktig å evalu-
ere, er at evaluering er viktig for fremdrift, justering 
og oppfølging av et prosjekt, et tiltak eller en politisk 
reform. Og ikke minst er evaluering viktig for læring og 
endring. Det siste poenget understreker nytte-aspektet 
ved evalueringer. Resultatene bør på en konstruktiv 
måte kunne anvendes etter at evalueringen er gjen-
nomført.

Siden det ofte er landets forskningsinstitutter som 
gjennomfører evalueringene, er omfanget av evalu-
eringsvirksomheten av stor betydning for instituttenes 
eksistens og kompetansebygging. Dette gjelder også 
NIBR. NIBRs omfattende evalueringsvirksomhet har 
ikke bare sørget for at instituttet har opparbeidet en 
solid metodisk og tematisk evalueringskompetanse, 
men den har også gitt oss betydelig erfaring med ulike 
rammebetingelser som evalueringene foregår innenfor. 
For at en evaluering skal være vellykket må alle stadier i 
prosessen holde et kvalitativt høyt nivå: ved bestilling, 
ved utføring og ved bruk av resultatene når evaluerin-
gen er gjennomført.

Som ved utforming av ethvert anvendt oppdragspro-
sjekt er det viktig at bestilleren av evalueringen har til-
strekkelig kompetanse til å utforme et faglig godt kon-
kurransegrunnlag, både med hensyn til det substan-
sielle innholdet og hva som er mulig å evaluere. Det 
hender at forskningsmiljøene opplever at oppdrags-
giver har urealistiske forventninger til hva som kan 
undersøkes og hvordan det bør gjøres.  Det er derfor 
viktig at konkurransegrunnlaget overlater til forskeren 
å vurdere hva som er den beste metoden og de beste 
dataene i den aktuelle evalueringen. Like viktig er en 
bevissthet om relasjonen mellom de som blir evaluert 
og evalueringsmiljøet. Både hensynet til evalueringens 
kvalitet og resultatenes legitimitet tilsier at det er viktig 
å etablere en tilstrekkelig avstand mellom partene. Én 
mulig måte å sikre dette på er å bruke Forskningsrådet 
som en «buffer» mellom bestiller og utfører. 

Gode evalueringer krever nødvendigvis dyktige utføre-
re, både med hensyn til evalueringsmetodikk og kunn-

Hilde Lorentzen
Instituttsjef
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skap på det substansielle fagfeltet. Kanskje like viktig 
er det at utføreren evner å fremstille resultatene på en 
slik måte at de er egnet som grunnlag for læring og 
endring. Når forskeren av og til ergrer seg over at evalu-
eringsrapporten raskt blir lagt i en skuff og glemt, kan 
det skyldes at oppdraget var et pliktløp for bestilleren 
eller at de av ulike grunner ikke ønsker å forholde seg 
til resultatene, men det kan også skyldes at analysene 
og resultatene er fremstilt på en slik måte at de ikke er 
tjenlige for læring og praktisk handling.

Forskningsmyndighetene fremhever stadig oftere 
nytte som en viktig målsetting for forskningen, og 
at forskning må bidra til nytenkning og innovasjon. 
Tidligere ble innovasjonsbegrepet særlig knyttet til 
fysiske og tekniske produkter. I dag snakkes det stadig 
oftere om sosiale innovasjoner, for eksempel genuint 
nye organisatoriske løsninger eller styringssystemer. 
Innenfor samfunnsvitenskapen representerer dermed 
evalueringen selv – eller i hvert fall den kvalitativt gode 
evalueringen – selve den innovative muligheten.

NIBR skal i 2013, sammen med EVA-forum og Norsk 
Evalueringsforening arrangere årets Evalueringskon-
feranse. Konferansen er et møtested for alle som er 
interessert i – eller jobber med – evalueringer i Norge 
eller i andre land. På konferansen deltar både bestillere 
og utførere; fra offentlig, privat og frivillig sektor, fra 
universitetsmiljøer, instituttsektor og konsulentfirmaer. 
Temaet for årets konferanse er nettopp Evaluering som 
innovasjon. Vi ønsker å fokusere på i hvilken grad og 
på hvilken måte en målsetting om endring og inno-
vative løsninger i etterkant av evalueringen påvirker 
evalueringens ulike faser: Ved utforming av konkurran-
segrunnlag, ved design av evalueringsprosessene og ved 
oversettelse av resultat til endring og handling. 

Heller ikke forskningsmiljøene selv slipper unna evalu-
eringstrenden. Nylig ble både Norges forskningsråd og 
rådets basisfinanisering av forskningsinstituttene evalu-
ert. Og i forbindelse med den fremlagte forsknings-
meldingen (Meld. St. 18 (2012–2013) Lange linjer 
– kunnskap gir muligheter), gjennomførte NIFU 
(Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning 
og utdanning) flere evalueringer av den norske insti-
tuttsektoren. Landets forskningsinstitutter gjennom 
FFA (Forskningsinstituttenes fellesarena) har uttrykt 
skuffelse over at forskningsmeldingen er lite konkret 
når det gjelder instituttsektorens framtid og posisjon i 
det norske forskningsmiljøet. Det finnes likevel noen 

unntak. Ett gjelder meldingens understrekning av at 
Forskningsrådets strategiske rolle overfor instituttsek-
toren skal bli tydeligere, og i den forbindelse varsles en 
strategi for evaluering av instituttene.

Landets forskningsinstitutter er stort sett svært glade 
for dette tiltaket. Vi ser fram til at Forskningsrådet 
gjennom dette arbeidet vil bidra til å klargjøre insti-
tuttenes funksjon og virkemåte. Selv om rådet er en 
erfaren evaluator, tillater vi oss å komme med noen 
oppfordringer og råd. For det første er det viktig at 
Forskningsrådet – sammen med instituttene – utar-
beider en tydelig målsetting for evalueringen. Dernest 
er det viktig at de som skal gjennomføre evalueringen 
kjenner instituttsektorens rammebetingelser, plas-
sering i forskningssystemet og særegne kjennetegn. 
Og til slutt: Vi ønsker oss en nyttig evaluering. Det 
betyr at tilbakemeldingene vi får gis i en form og med 
et innhold som vi kan bruke i instituttenes framtidige 
strategiske planer.
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Forskningsområder

Avdeling for boligforskning og miljørettet 
planforskning

Avdelingen hadde i 2012 totalt 12 forskere i heltids-
stilling, en stipendiat og en forsker tilknyttet avde-
lingen på deltid. I tillegg var flere forskere fra andre 
institusjoner knyttet til avdelingen på enkeltprosjekter. 
Faglig representerer avdelingen stor bredde med de 
fleste samfunnsvitenskapelige disiplinene samt arki-
tektur og humaniora. Avdelingens prosjektportefølje 
i 2012 dekket et bredt spekter av temaer og problem-
stillinger innen boligforskningen og noe mindre por-
tefølje av prosjekter knyttet opp mot planforskning. 
NIBR er videre i ferd med å bygge opp et miljø rundt 
migrasjonsforskning med forankring i avdelingen.

Bolig- og byforskning
NIBR har det største samfunnsvitenskapelige bolig-
forskningsmiljøet i landet. Boligforskningen dekker 
hele det samfunnsvitenskapelige boligfeltet: Studier og 
evalueringer av velferd og boligsosial politikk, utbyg-
gingspolitikk og boligmarkeder. Prosjektporteføljen 
omfatter blant annet prosjekter som setter søkelys på 
det nasjonale boligmarkedet og migrasjon, studier 
av flyttemotiver og boligkarrierer, utfordringer for 
vanskeligstilte grupper på boligmarkedet og forholdet 
mellom boligpriser og boligbygging.

I 2012 hadde avdelingen oppstart på to store prosjek-
ter finansiert av Forskningsrådet. Tematikk i det ene 
prosjektet, “Undesirable housing market positions 
– ways in and out”, er forholdet mellom deltakelse i 
arbeidsmarkedet og uønskede posisjoner i boligmar-
kedet. Prosjektet “The multiethnic rural community: 
Exclusion or inclusion of immigrants?” undersøker 
betingelse for integrering av immigranter i mindre 

kommuner. Det sistenevnte prosjektet gjennomføres i 
samarbeid med andre avdelinger på NIBR. 

I løpet av de siste årene har avdelingen hatt flere pro-
sjekter om befolkningsvekst i pressområder og boligut-
bygging. I 2012 gjennomførte forskere ved avdelingen 
blant annet et prosjekt om nye boliger i storbyene. 
Prosjektet «Byplangrep og bostedssegregasjon» så 
på hvordan ulike byplangrep kan motvirke bosteds-
segregasjon i byområder med sterk befolkningsvekst. 
Det sistnevnte prosjektet har elementer både av bolig-, 
by- og planforskning.

Antologien «Boligmarked og politikk», med bidrag 
fra i all hovedsak forskere i avdelingen, kom ut i 2012. 
Boken er et resultat av et fireårig strategisk institutt-
program for samfunnsvitenskapelig boligforskning 
finansiert av Kommunal- og regionaldepartementet 
(avsluttet i 2011). Boken dekker de fleste viktige te-
maer innen boligforskning og politikk.

Planforskning
NIBR har det nasjonale kompetansesenteret for 
planlegging og konsekvensutredninger etter Plan- og 
bygningsloven (Senter for plan og KU). Senteret, som 
er opprettet av Miljøverndepartementet, er en rådgiv-
nings-, nettverks- og informasjonsenhet. Forskerne i 
avdelingen er aktive i flere internasjonale nettverk og 
deltok 2012 på ulike internasjonale forskerkonferanser 
med presentasjoner av egen forskning. Prosjektet  
“Promoting Coastal communities”, finansiert av Nor-
ges forskningsråd, studerer hvorfor noen små kystsam-
funn har greid seg bra og er livskraftige mens andre 
sliter. Prosjektet plasserer seg både i planforskning og 
stedsforskning.

Forskningssjef:  
Cand.sociol. Evelyn Dyb

NIBRs publikasjoner for 2012 er listet bakerst i rapporten. 
Publikasjoner og prosjekter finnes også på www.nibr.no
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Avdeling for studier av velferd, demokrati og 
offentlig forvaltning

Avdelingens kjernekompetanse er forankret i kunnskap 
om organisering av offentlig sektor og organiseringens 
betydning for politisk deltakelse, politisk styring, 
politikkens innhold og ansvars- og oppgavefordeling. 
Avdelingen arbeider med disse temaene innenfor en 
rekke politikkområder; spesielt innenfor helse- og vel-
ferdssektoren og klima- og miljøpolitikken.

Utgangspunktet for avdelingens forskning er akade-
miske problemstillinger knyttet til studier av politikk 
og politiske prosesser samt de aktuelle utfordringene 
innenfor forvaltning og politisk styring. Målet er å 
knytte de faglige perspektivene til politiske saker på en 
slik måte at forskningsresultatene gir forbedret prak-
tisk kunnskapsgrunnlag og økt faglig innsikt. Avdelin-
gens forskningsprosjekter dekker alle stadier av politik-
kens tilblivelse og gjennomføring, og omfatter både 
empiriske og normative analyser. Vår oppmerksomhet 
er særlig rettet mot de demokratiske utfordringene for 
politiske systemer, samt betydningen av flernivåstyring 
for politikkens innhold. Vi arbeider med problem-
stillinger knyttet til ulike forvaltningsnivåer, og har 
inngående kjennskap til kommunenes rolle i norsk 
politikk og forvaltning. Forskerne i avdelingen har 
bred kompetanse på både kvalitative og kvantitative 
analysemetoder.

I 2012 har forskerne i avdelingen arbeidet med flere 
prosjekter knyttet til helse- og velferdsområdet. Vi 
har gjennomført prosjekter om lokalt og regionalt 
folkehelsearbeid, blant annet en baseline-undersøkelse 
av hvordan kommuner og fylkeskommuner har orga-
nisert folkehelsearbeidet i forkant av innføringen av 
ny folkehelselov. Forskere i avdelingen har i 2012 også 
videreført arbeidet med et langvarig prosjekt om selv-
hjelpsarbeid.

Avdelingen har evaluert flere programmer og reformer 
i offentlig sektor. NIBR inngår i et større prosjekt ledet 
av Institutt for helse og samfunn ved Universitetet i 
Oslo som evaluerer Samhandlingsreformen innenfor 
helsesektoren. Vi har dessuten gjennomført en evalu-
ering av etter- og videreutdanningsprogrammet «Helse 
og Omsorg i Plan» (HelOmPlan) som er et tilbud til 
helseforetak, ansatte i kommuner, fylkeskommuner og 
fylkesmenn med ansvar for planlegging av det lokale/
regionale folkehelsearbeidet og helse- og omsorgstje-
nestene. Også evalueringen av «Flink med folk i første 
rekke», en satsing med mål om å utvikle ledelseskom-
petanse innenfor kommunale pleie- og omsorgstjenes-
ter og psykisk helsearbeid, ble ferdigstilt i 2012.

Flere av avdelingens forskere arbeider med prosjekter 
innenfor miljø- og klimafeltet, blant annet et stort 
Forskningsrådsprosjekt om implementering av EUs 
vanndirektiv på lokalt og regionalt nivå. 

En kjernekompetanse i avdelingen er kunnskap om for-
holdet mellom forvaltningsnivåene. I 2012 har vi blant 
annet gjennomført et større prosjekt om hvordan stat-
lig tilsyn påvirker det kommunale selvstyret. Et annet 
prosjekt har sett nærmere på vilkårene for partnerskap 
og likeverdighet mellom staten og kommunene. 

Avdelingens kompetanse på forvaltning av kulturmin-
ner er videreutviklet gjennom prosjekter om forvalt-
ningsmuseenes ansvar og roller i forvaltningen av ar-
keologiske kulturminner samt byantikvarens medvirk-
ning og innflytelse i de kommunale planprosessene. 

Også i 2012 har NIBR-forskere arbeidet med prosjek-
ter om demokrati og deltakelse i norske kommuner. 
I samarbeid med Rokkansenteret ved Universitetet 
i Bergen har NIBR gjennomført en undersøkelse av 
tiltak for å involvere innbyggerne i kommunale beslut-
ningsprosesser mellom valg.

Forskningssjef:
Cand. polit. Trine Myrvold
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Avdeling for internasjonale studier

Avdelingen arbeider med styresett, politikk og folkelig 
organisering. Vår forskning handler særlig om hvor-
dan lokale myndigheter og lokalsamfunn håndterer 
utfordringer innenfor klima og miljø, energi og na-
turressursforvaltning og om hvordan lokalt selvstyre 
kan bidra til en inkluderende og rettferdig utvikling. 
For eksempel undersøker vi hvordan kvinner og ulike 
etniske, religiøse og kastebaserte minoriteter, samt 
utsatte områder slik som slumområder inkluderes i 
demokratiske prosesser. I 2012 gjennomførte vi fors-
kningsprosjekter i Russland, Ukraina, Polen, Latvia, 
Brasil, Peru, den Demokratiske Republikken Kongo, 
Senegal, Sør-Afrika, Tanzania, India, Nepal, Bhutan og 
Vietnam. NIBR har styrket sin forskning på de såkalte 
BRICS-landene (Brasil, Russland, India, Kina og Sør-
Afrika) og vi har store forskningsprosjekter i alle disse 
landene. 

Byforskning har i de senere årene utviklet seg til et sen-
tralt forskningsfelt i avdelingen. Vi har flere prosjekter 
om sentrale utfordringer som verdens millionbyer står 
overfor. Prosjektene ser på sammenhengen mellom 
demokratiske innovasjoner og fattigdomsreduksjon 
og hvordan byene håndterer klimasårbarhet. Studiene 
som utføres i Cape Town, Rio de Janeiro, São Paulo, St. 
Louis, Dar es Salaam og Mumbai utføres i samarbeid 
med europeiske og nasjonale forskningsinstitusjoner. 

På klimaområdet har vi spesielt jobbet med ulike tiltak 
for klimatilpasning og hvordan slike tiltak finansieres, 
organiseres og iverksettes fra det globale til det lokale 
nivået. Vi forsker på klimatilpasningstiltak i sårbare 
byer og på landsbygda i India og er spesielt opptatt 
av sammenhengen mellom tiltak som settes i verk av 
myndighetene på dette området og befolkningens egne 
strategier. I Russland har vi vært engasjert i nybrottsar-
beid på klimafeltet gjennom en studie av hvordan 

russiske myndigheter håndterer klimatilpasning. I 
klimaforskningen samarbeider vi nært med naturvitere 
og andre CIENS-institutter.

I løpet av de siste par årene har vi forsterket fokuset 
på kvinner og likestilling, med et særlig fokus på 
Sør-Asia. Vi forsker spesielt på kvinner og politisk 
deltakelse, men også på andre former for deltakelse 
og inkludering. På dette området har vi utviklet et 
viktig samarbeid med UN Women. Vi forsker også på 
konsekvenser av ulike tiltak knyttet til kvinners stil-
ling og rettigheter, slik som jordreformer i Peru og økt 
organiseringsgrad blant kvinner. Vi har vært engasjert i 
mer operative prosjekter knyttet til opplæring og kom-
petansebygging blant kvinner i Vietnam. Gjennom 
flere gjennomganger og evalueringer av kvinne- og li-
kestillingsarbeidet som utføres av norske myndigheter 
og organisasjoner har vi kommet tett på den norske 
bistandsinnsatsen på dette området, særlig i forhold 
til norsk innsats for å begrense vold mot kvinner. Vi 
har blant annet evaluert paraplyen for norske kvin-
neorganisasjoner, FOKUS, sitt globale arbeid, og også 
mindre innsatser finansiert av NORAD i Bangladesh 
og Zimbabwe. 

Vi har fortsatt forskningen om ulike typer sivilsam-
funnsorganisasjoner slik som kirkenettverk i den 
demokratiske republikken Kongo, grasrotbevegelser i 
Nepal, urfolks organisasjoner i Russland, fagforeninger 
i Norge og norske hjelpeorganisasjoner. Flere av pro-
sjektene gjennomføres i land som bærer preg av volde-
lige omveltninger, og vi har undersøkt deres organise-
ringsarbeid og hvilken rolle de spiller for å løse sentrale 
politikk-utfordringer.

Forskningssjef:  
Ph.D. Marit Haug
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Avdeling for sosioøkonomiske og 
territorielle studier

Avdelingen utfører forsknings- og utredningsopp-
drag om lokal og regional utvikling i Norge og in-
ternasjonalt. Sentralt er problemstillinger knyttet til 
befolknings-, nærings- og sektorutvikling, klima og 
miljøutfordringer samt evaluering av distrikts- og re-
gionalpolitikk.

Avdelingen har kompetanse og erfaring innen følgende 
kjerneområder:
• Regional nærings- og samfunnsutvikling omfatter 

forskning og kompetanseutvikling om 1) sam-
menhengen mellom demografi-, nærings- og sek-
torutvikling i kommuner og regioner, 2) regional-
økonomiske prosesser og næringsutvikling, 3) 
regionale betingelser for innovasjon, attraktivitet og 
utvikling, 4) betydning av virkemidler i sektor- og 
regionalpolitikken.

• Bosettingssystemets egenskaper, funksjoner og endringer 
omfatter forskning og kompetanseutvikling om 
1) demografiske prosesser, flytting/migrasjon og 
bostedsvalg, 2) steder og regioners bosteds-attrakti-
vitet, 3) steds-, by- og regiondannelser, funksjonelle 
systemer og endringer.

• Klima, miljø og bærekraft omfatter særlig forskning 
og kompetanseutvikling om 1) klimautvikling, for-
deling og sosial rettferdighet, 2) lokale og regionale 
effekter av klimautvikling og -politikk, 3) holdnin-
ger, planer og virkemidler på lokalt/regionalt nivå, 
4) institusjonelle betingelser for en mer bærekraftig 
urban utvikling.

I tillegg til kjerneområdene har avdelingen betydelig 
kompetanse på samfunnsøkonomiske analyser, til dels 
også innen saksområder i grenselandet til de etablerte 
satsingsområdene.

Avdelingen deltar aktivt i nordiske og europeiske 
samarbeidsprosjekter, spesielt innen komparativ ter-
ritoriell forskning på tema som dekker samtlige tre 
kjerneområder. Innen anvendt regional- og territoriell 
forskning har bl.a. det europeiske forskningsprogram-
met ESPON (European Observation Network for 
Territorial Development and Cohesion) stått sentralt 
siden 2002. Avdelingen er nasjonalt kontaktpunkt for 
programmet.

Avdelingen har et utstrakt samarbeid fra prosjekt til 
prosjekt med en rekke andre norske forskningsmiljøer 
og konsulentbedrifter i inn- og utland. Over tid er 
det utviklet enkelte mer stabile samarbeidsrelasjoner. 
Nasjonalt er avdelingen aktiv i PANDA-gruppen 
(fylkeskommunene, departementer og relevante fors-
kningsmiljøer) og en av avdelingens forskere har i flere 
år vært leder for PANDAs brukerforum.

Flere av avdelingens forskere deltar regelmessig og ak-
tivt i Regional Science Association, både europeisk og 
nordisk seksjon, ved bidrag til årlige konferanser og i 
form av verv og medarrangøransvar.

Det nordiske/europeiske samarbeidsnettverket 
omfatter et betydelig antall universiteter, forsknings-
institutter og forskere. Det er også utviklet et betydelig 
nettverk til velrenommerte kinesiske universiteter og 
forskningsmiljøer.  

Avdelingen disponerte i 2012 snaut 17 forskerårsverk 
(20 forskere), som omfatter samfunnsøkonomer,  
samfunnsgeografer, sosiologer, statsvitere, sosialantro-
polog, sivilingeniør og demograf.

Forskningssjef: 
Dr. polit. Knut Onsager
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Forskning på tvers

NIBR satser tverrfaglig på flere områder: Vi samar-
beider på tvers av avdelingene internt gjennom vår 
strategiske instituttsatsing (SIS) og i temagrupper, vi 
samarbeider med andre institusjoner nasjonalt gjen-
nom CIENS-samarbeidet og på enkeltprosjekter, og 
vi har et omfattende internasjonalt nettverk og deltar 
i forskersamarbeid over hele verden. Samarbeid og 
utveksling med andre forskningsmiljøer og -nettverk 
er nyttig og viktig både for å styrke den enkelte forskers 
kompetanse og NIBRs forskning totalt sett.

Strategisk instituttsatsing (SIS) 2011–2014: 
Styrings- og planleggingsutfordringer i byer 
og tettsteder
Over halvparten av jordas befolkning lever i byer, og 
i Europa gjelder dette mer enn 80 prosent av befolk-
ningen. Byene er økonomiske, politiske og kulturelle 
kraftsentra, men de er også sårbare for klimaendringer. 
Hvordan kan man planlegge og utvikle robuste byer 
som er i stand til å forebygge og tilpasse seg klimaend-
ringer? Hvordan vil klimaendringene påvirke folke-
helsen, og hvordan kan dette håndteres politisk og sty-
ringsmessig? Dette er noen av de viktigste spørsmålene 
i NIBRs strategiske instituttsatsing, som gjennomføres 
i perioden 2011–2014. Satsingen skal styrke instituttet 
som leverandør av kunnskap og analyse om de nye ut-
fordringene samfunnet står overfor som følge av global 
oppvarming, rask urbanisering og tilhørende sosiale 
og miljømessige aspekter. Satsingen er organisert i seks 
prosjekter og er NIBRs mest omfattende, flerfaglige 
satsing for kompetanseheving og profilering. 

Den første arbeidsgruppen kalles SØR, og studerer kli-
maendringer, flernivåstyring og byer i det globale sør. 
Byer som undersøkes er Dar es Salaam, Cape Town, 
Saint Louis (Senegal) og Rio de Janeiro. Mange byer 
i sør preges av svært rask urbanisering og bygging av 
uformelle slumområder der det ikke finnes fungerende 
vann- og avløpssystemer og offentlige tjenester generelt 
er lite tilgjengelige. Samtidig vokser slike områder ofte 
fram på steder som er utsatt for flom og andre klimare-
laterte utfordringer. SIS SØR studerer klimasårbarhet, 
slumoppgradering og bærekraftig byutvikling ut fra 
disse forutsetningene.

Den andre arbeidsgruppen kalles PLANLEGGING 
og fokuserer på hvordan plansystemet kan bidra til å 
skape bærekraftige og robuste byer. Strategisk tenk-
ning, økt koordinering, samarbeid og deltakelse sees 
som sentrale for å håndtere kompleksiteten og usik-
kerheten knyttet til bærekraft og klimautfordringer. 
Gruppen skal gjennomføre tre metastudier av planleg-

gingsfeltet generelt og i forhold til konkrete planleg-
gingsverktøy spesielt, både i en norsk og internasjonal 
kontekst. 

Den tredje arbeidsgruppen, MISARIS, setter søkelys 
på hvordan energieffektive og klimanøytrale bygg kan 
bidra til å utvikle mer bærekraftige og robuste byregio-
ner. Bygg står for rundt 40 prosent av energiforbruket 
i Norge, og dette kan reduseres betraktelig både gjen-
nom energieffektive nybygg og gjennom rehabilitering. 
Prosjektet fokuserer på byggsektorens rolle og på inno-
vative energiløsninger i boliger, yrkesbygg og bydeler, 
med Osloregionen som sentralt nedslagsfelt. 

Arbeidsgruppen BYUTVIKLING har et spesielt 
fokus på klima, folkehelse og sosial differensiering i 
urbaniseringsprosesser. Disse feltene er intersektorielle, 
og hvordan politikkområdene blir utviklet og formet 
avhenger av kunnskapsprosesser, ulike tiltak og organi-
sering. Gruppen ser blant annet på hvilken måte klima-
endringer, folkehelse og sosial differensiering er lokalt 
tilpasset og organisert i norske kommuner.

Norge har iverksatt EUs vanndirektiv gjennom en egen 
vannforskrift. Det er bygget opp et omfattende system 
av organer på nasjonalt, regionalt og lokalt nivå for 
å oppnå god miljøtilstand i elver og innsjøer, grunn-
vann og kystvann. Samtidig er mange av de viktigste 
utfordringene ved klimatilpasning knyttet til vann – i 
form av havnivåstigning, økt havtemperatur, hyppigere 
ekstremnedbør og springflo med påfølgende risiko for 
erosjon, ras, flom og oversvømmelser. Arbeidsgruppen 
WAPABAT undersøker nye muligheter og utfordrin-
ger for de mange næringene og aktivitetene knyttet til 
vann, og samordningsproblematikk og medvirknings-
muligheter i dagens system for vannforvaltning.

Den siste arbeidsgruppen kalles RUSSBYKLIM og 
bringer satsingens tematikk inn i en russisk kontekst. 
Russland har en godt utbygd forvaltning og et stort 
apparat for håndtering av naturkatastrofer, men klima-
debatten i landet er nedtonet og kobler ikke klimaend-
ringene til menneskelig aktivitet i særlig grad. Russiske 
byers evne til å håndtere klimatilpasning og planlegge i 
forhold til sårbarhet og risiko knyttet til klimaendrin-
ger er hovedfokus for arbeidsgruppen. RUSSBYKLIM 
vil undersøke hvordan de kommunale myndighetene 
er involvert i samspill med myndighetsorganer på ulike 
styringsnivåer, ulike sektorer, næringsliv og sivilsam-
funn for å få i stand lokal tilpasning til klimaendrin-
gene.
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Temagrupper
NIBRs faglige satsinger foregår dels i hver enkelt avde-
ling og dels i temagrupper. Gruppene er faglige felles-
skap på tvers av to eller flere avdelinger, og hensikten 
med gruppene er at de skal være: 
• Faglige arenaer og bidra til fordypning, kompetan-

seheving og idéskaping på tvers av avdelingene for å 
sikre NIBRs mål om å levere forskning av høy faglig 
kvalitet.

• Arena for store, strategisk viktige søknader som kre-
ver kopling av kompetanse fra flere avdelinger 

Følgende grupper ble prioritert i 2012:
• Demokrati – skal utvikle NIBRs kompetanse innen 

a) demokratitiltak og -forsøk i Norge, b) demokra-
tiaspekter ved fleretniske samfunn (etnisk sammen-
satte stater, migrasjon, urfolk) samt c) internasjonal 
demokratistøtte.

• By – skal utvikle NIBRs kompetanse om byer, 
urbanisering og steders attraktivitet. Temaet ut-
fordrer vår evne til å kople ulike deler av NIBRs 
kompetanse: flytte- og levekårsdata, sosiokulturelle 
stedsanalyser, lokaldemokrati og flernivåstyring i 
storbyer, byen som arena for inkludering og eks-
kludering, byenes rolle i samfunnsøkonomien og 
urbane boligmarkeder, samt studier av bærekraftig 
byutvikling i sør. 

• Migrasjons- og integrasjonsforskning (MIR) – skal 
utvikle NIBRs kompetanse om hvordan politikk, 
forvaltning og sivilsamfunn utfordres av endringer i 
det multietniske samfunnet. Sentralt i forskningen 
er hvordan disse endringene påvirker forholdet 
mellom majoritets- og minoritetsbefolkningen, 
livsvilkårene til og organiseringen blant innvan-
drerbefolkning, urfolk og nasjonale minoriteter. 
Transnasjonale perspektiver og forholdet mellom 
avsender- og mottakerland er sentrale i NIBRs fors-
kning på feltet. 

• Klima og miljø – skal utvikle NIBRs kompetanse om 
klimaendringer, hvordan utslipp av klimagasser kan re-
duseres og forhold knyttet til ekstremvær. Det arbeides 
med prosjekter knyttet til både lokale og internasjonale 
utfordringer, og ikke minst med utfordringer knyttet 
til internasjonale forhold i blant annet Kina, India og 
Afrika.

• Helse, inkludert folkehelse – skal være en arena for fag-
lige diskusjoner i tilknytning til større søknadsproses-
ser, samt være aktiv i kompetanse- og nettverksbygging. 

Internasjonal forskning
Alle NIBRs avdelinger er engasjert i internasjonalt 
forskningssamarbeid, og vår internasjonale forskning 
omfatter land i Europa, Asia, Afrika og Latin-Amerika. 
NIBRs unike styrke er muligheten til å kombinere 
kompetanse om norske forhold innen områder som 
regional- og byforskning, forvaltning og demokrati, 
med språkkunnskap og kunnskap om politiske, sosiale 
og kulturelle forhold i andre land. Dette gir muligheter 
til å utvikle komparative prosjekter innenfor disse 
feltene, men også til å trekke på forskning om norske 
forhold i vår forskning ute. På samme måte som vår 
forskning i Norge er empirinær og ofte baserer seg på 
egen datainnsamling, bygger vår forskning utenfor 
Norge vanligvis på egen datainnsamling i samarbeid 
med partnerinstitusjoner. NIBR er engasjert i 
forskningssamarbeid med en rekke universiteter og 
forskningsinstitutter i Norden, Europa for øvrig. og 
i alle de såkalte BRICS-landene; Brasil, Russland, 
India, Kina og Sør-Afrika. I 2012 har vi i tillegg hatt 
forskningssamarbeid i Bhutan, Den demokratiske 
republikken Kongo, Nepal, Peru, Senegal, Tanzania, 
Ukraina, Vietnam og Saudi-Arabia. NIBR-forskernes 
språkkompetanse spenner fra engelsk, spansk, 
portugisisk, fransk, russisk, samisk, polsk, latvisk og tysk 
til hindi og flere øst-europeiske språk. Dette muliggjør 
dyp innsikt i landene vi forsker i. 

NIBR deltar i en rekke europeiske forskernettverk, blant 
andre
• EU-tiltaket European Co-operation in the Field of 

Scientific and Technical Research (COST)
• European Urban Research Association (EURA)
• Nordisk samarbeid for bolig og byforskning
• European Network for Housing Research
• Nordisk Nettverk for Forskning om Bostedsløshet
• Føderasjon av europeiske organisasjoner som arbei-

der med bostedsløshet (FEANTSA)
• Regional Science Association (RSA)
• European Association of Development Research and 

Training Institutes (EADI)
• ESPON European Observation Network for Ter-

ritorial Development and Cohesion

I tillegg til den internasjonale forskningen som er omtalt 
under avdelingenes forskning, har NIBR en omfattende 
portefølje av EU-finansierte prosjekter som
er et uttrykk for NIBRs vektlegging på internasjonalt 
forskningssamarbeid. Vi deltar i to prosjekter finansiert 
under EUs 7. rammeprogram:
• «Urban chances – city growth and the sustainability 

challenge» sammenlikner storbyer i India, Sør-
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Afrika, Brasil og Peru, og NIBRs forskere ser særlig 
på mobilisering mot urban sosial ulikhet og medbor-
gerdeltakelse i Brasil og Sør-Afrika.

• «Climate Change and Urban Vulnerability in 
Africa» har med utgangspunkt i empiriske studier i 
fem afrikanske byer som mål å utvikle kunnskap om 
metoder og strategier for forvaltning av klima-risiko, 
reduksjon i sosial sårbarhet og styrking av klimatil- 
pasningskapasitet og urban robusthet på ulike nivå. 
Prosjektet gjør studier i Addis Ababa, Dar es Salaam, 
Douala, Ougagougou og St. Louis (Senegal).

NIBR har siden 2002 deltatt aktivt i det europeiske 
forskningsprogrammet ESPON (European Observa-
tion Network for Territorial Development and Cohesi-
on). Deltakelsen innebærer tilgang og bidrag til et meget 
omfattende europeisk nettverk av forskningsmiljøer og 
forskere innen territoriell forskning og planforskning. 
Programmet gir dessuten tilgang til viktig europeisk 
forskningsinfrastruktur, en felles vitenskapelig plattform 
i form av en territoriell database, kartografiredskaper, 
metodikk/modeller, typologier, begreper osv. Ved hjelp 
av transnasjonale komparative studier av europeiske 
regioner skal programmet bidra med forskningsbasert 
kunnskap til støtte for territoriell utviklingspolitikk og 
planlegging i Europa. Programmet omfatter for tiden 31 
land og er delfinansiert av European Regional Develop-
ment Fund (ERDF). NIBR ivaretar funksjonen som 
nasjonalt kontaktpunkt til ESPON og deltar for tiden 
som partner i seks av nesten femti igangsatte prosjekter, 
og er ledepartner i to av dem. Se www.espon.eu.

NIBR deltar også som bidragsyter til 
Interregprosjektene:
• «North Sea Skills Integration and New Technolo-

gies», med fokus på klimaendringer og by- og bolig-
planlegging hvor vann er et særlig tema (Interreg IVB 
Nordsjøprogrammet)

• «Climate Change: Impacts, Costs and Adaptation 
in the Baltic Sea Region», med fokus på utfordrin-
ger for regioner og kommuner knyttet til de mest 
umiddelbare klimaendringene (Interreg IVB Øster-
sjøprogrammet).

Prosjektet «Nordic welfare states and the dynamics and 
effects of ethnic residential segregation» utforsker hvor-
dan de nordiske velferdsstatenes politikk former etniske 
bosettingsmønstre og hvilke effekter etnisk segregering 
har i fire nordiske storbyer. Prosjektet er finansiert av 
New Opportunities for Research Funding Co-operati-
on in Europe (Norface) som er et samarbeid mellom 12 
europeiske forskningsråd.

NIBR har deltatt sammenhengende i OECDs faglige 
aktivitet rundt rurale og territorielle indikatorer og 
analyser f.o.m. 1999, som norsk delegat/bidragsyter i 
«Working Party on Territorial Indicators» (WPTI), 
som er én av tre arbeidsgrupper under Territorial 
Development Policy Committee. Denne arbeidsgrup-
pen har bl.a. ansvar for den periodiske publikasjonen 
«OECD Regions at a Glance». NIBRs pågående sam-
arbeidsprosjekt med Chinese Academy of Social Science 
i Beijing som leder, med tittelen «Capacity Building for 
Regional Sustainable Development: Evaluation, Policy 
Making and Planning», har også (som ett element) et 
komparativt aspekt mellom kinesiske regioner og regio-
ner i europeiske og andre OECD-land. OECD bidrar 
til arbeidet.
 
CIENS-samarbeidet
NIBR er medlem av CIENS, et strategisk forsknings-
samarbeid mellom selvstendige forskningsinstitutter og 
Universitetet i Oslo. Senteret er basert på felles faglige 
strategier og forskningsprogram, samarbeid om fors-
knings- og formidlingsoppgaver og samlokalisering av 
mer enn 500 personer i et moderne, miljøvennlig bygg 
i Forskningsparken. CIENS representerer en betydelig 
kunnskapsressurs, og målet er at senteret skal bidra til å 
styrke samfunnets evne til å løse de betydelige og kom-
plekse utfordringene i skjæringsfeltet mellom miljø og 
samfunn.

Aktivitetene i CIENS skal kjennetegnes av følgende 
verdier:

• Kvalitet
• Innovasjon
• Samspill
• Samfunnsrelevans

Kortnavnet CIENS er satt sammen av bokstaver fra det 
engelske navnet for senteret; Oslo Centre for Interdis-
ciplinary Environmental and Social Research. Det ut-
tales som det engelske ordet Science.

Dette er medlemmene i CIENS:
CICERO Senter for klimaforskning
Meteorologisk institutt
Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR)
Norsk institutt for luftforskning (NILU)
Norsk institutt for naturforskning (NINA)
Norsk institutt for vannforskning (NIVA)
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Transportøkonomisk institutt (TØI)
Universitetet i Oslo
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Styret 2012
NIBRs styre 2012:
Fra venstre: Ottar Brage Guttelvik, Hilde Lorentzen (instituttsjef), Helge Renå (vara), Marit Ekne Ruud, Jan Sandal, Randi Kaarhus, Dag Gjestland og 
Guri Ulltveit-Moe.

Styreleder Jan Sandal Cand. oecon

Nestleder Randi Kaarhus Forskningsleder, UMB

Styremedlem Dag Gjestland Spesialrådgiver, UiO

Styremedlem Ottar Brage Guttelvik Fylkesrådmann, Møre og Romsdal

Styremedlem Guri Ulltveit-Moe Avdelingsdirektør, Miljøverndepartementet

1. vara Signy Vabo Førsteamanuensis, HiO

2. vara Lillian Hatling Seniorrådgiver, Distriktssenteret

Ansattrepresentant Katja Johannessen Forsker III, NIBR

Ansattrepresentant Marit Ekne Ruud Forsker II, NIBR

Vara for ansattrepresentant Helge Renå Forsker III, NIBR

Vara for ansattrepresentant Martin Lund-Iversen Forsker III, NIBR

Norges forskningsråd oppnevner i følge vedtektene NIBRs styre etter forslag fra 
Miljøverndepartementet (1),  
Kommunal- og regionaldepartementet (1),  
Kommunenes Sentralforbund (1) og 
Forskningsrådet (2).

 
De ansatte velger to representanter.
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Årsberetning 2012  
Utdrag fra styrets årsberetning

Virksomhetens art
Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR) er et 
uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt som 
utvikler og formidler forskningsbasert kunnskap til nytte for 
beslutningstakere og samfunnsborgere. Instituttet er en stif-
telse som drives fra Oslo.
 
Selskapets utvikling, resultat og fortsatte drift
NIBR har ved utgangen av året en oppdragsportefølje, perso-
nalressurser og finansielle midler som gir grunnlag for fortsatt 
drift og utvikling av instituttet. 

Instituttets inntekter består dels av en basisfinansiering fra 
Forskningsrådet og dels av eksterne oppdrag og tilskudd, ho-
vedsakelig fra det offentlige oppdragsmarkedet. Markedet er, 
og forventes å holde seg stabilt framover. Imidlertid har antall 
aktører på markedet økt betraktelig, og NIBR opplever økt 
konkurranse fra konsulentfirmaer og universiteter/høyskoler. 
Basisbevilgningene til instituttsektoren har vært relativt stabile 
de siste årene, og det forventes ingen store endringer for fram-
tiden. NIBR må i tiden framover forberede seg på en stadig 
mer utfordrende konkurransesituasjon.

NIBRs totalomsetning i 2012 var 74,1 mill kr, mot 71,6 i 
2011. Av disse utgjorde oppdragsinntektene 55,4 mill kr. Til-
svarende beløp for 2011 var 52,9 mill kr. Basisbevilgningen fra 
Forskningsrådet utgjør 22,4 prosent av omsetningen i 2012, 
noe som er tilnærmet likt fjorårets andel.

Årlige avsetninger til pensjonsforpliktelser i ytelsesbasert pen-
sjonsordning i Statens pensjonskasse har svekket resultatene 
det siste tiåret. Akkumulert balanseført pensjonsforpliktelse 
er 7,4 millioner kr pr. 31.12.2012. 5,3 millioner kr av dette er 
avsatt i 2012. Det forventes at NIBR fortsatt årlig må avsette 
betydelige beløp til pensjonsforpliktelser. Estimatet for 2013 
er ca. 1,3 millioner kr i økt avsetning.

I 2012 har NIBR etter dette hatt et regnskapsmessig resultat 
på minus kr 2 681 473 etter skatt. Resultatet dekkes inn gjen-
nom redusering av instituttets opptjente egenkapital.

Arbeidsmiljø, likestilling og det ytre miljø
NIBRs Arbeidsmiljøutvalg (AMU) består av seks personer, 
tre fra ledelsen og tre medarbeidere. Utvalget ledes av en av 
medarbeiderne. Utvalget hadde fem møter i 2012, og følger 
opp instituttets internkontrollsystem (IK-dokumentet) med 
en årlig revisjon av dokumentet. 

Sykefraværet i 2012 var 6,2 prosent. Det har ikke oppstått ar-
beidsskader eller -ulykker i 2012. NIBRs bedriftshelsetjeneste 
er basert på forebyggende helsetiltak på arbeidsplassen. 

NIBR har en god balanse med hensyn til arbeidstakere av 
begge kjønn. Instituttet hadde en kvinneandel på 51 prosent 
2012. Kvinneandelen i lederstillinger var 62,5 prosent i 2012, 
det vil si at fem av åtte personer i NIBRs ledergruppe er kvin-
ner. NIBRs styre består av tre menn og fire kvinner. 

Det arbeides aktivt og målrettet for likestilling og fravær av 
diskriminering innenfor virksomheten. NIBR har etiske ret-
ningslinjer som skal bidra til å forhindre uønsket atferd, blant 
annet diskriminering.
 
NIBR forurenser ikke det ytre miljø i nevneverdig grad. NIBR 
er godkjent som miljøbedrift gjennom å oppfylle kravene i 
ordningen Miljøfyrtårn. Ordningen forutsetter aktivt arbeid 
med miljøtiltak.
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Årsregnskap 2012 Utdrag 
Alle tall i 1 000 kr

DRIFTSINNTEKTER 2012 2011
Ordinære prosjektinntekter 55 464 52 912
Tilskudd til forskningsprogrammer 0 0
Basisbevilgninger 16 619 16 938
Bevilgninger til nasjonale oppgaver og infrastruktur 1 302 1 215
Salgsinntekter på publikasjoner 24 74
Andre driftsinntekter 706 539

SUM DRIFTSINNTEKTER 74 115 71 678

DRIFTSKOSTNADER
Lønnskostnader 52 363 50 563

Direkte prosjektkostnader 14 158 10 967

Ordinære avskrivninger 476 584
Andre driftskostnader 9 919 9 813

SUM DRIFTSKOSTNADER 76 916 71 927

DRIFTSRESULTAT (2 801) (249)

Resultat av finansposter 119 175

ORDINÆRT RESULTAT (2 682) (74)

Skatter - 47

ÅRSRESULTAT ETTER SKATT (2 682) (27)

BALANSE per 31.12.2012

EIENDELER 2012 2011

Anleggsmidler 9 875 10 267

Omløpsmidler 35 884 36 521

SUM EIENDELER 45 759 46 788

EGENKAPITAL OG GJELD
Innskutt egenkapital 5 000 5 000
Opptjent egenkapital 8 028 10 709
Pensjonsforpliktelser 7 403 5 292
Kortsiktig gjeld 25 328 25 787

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 45 759 46 788
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Kompetanseoversikt

NIBR har en tverrfaglig stab bestående av:
• Sosiologer
• Statsvitere
• Økonomer 
• Demografer
• Antropologer
• Geografer
• Arkitekter
• Sivilingeniører
 
Hovedvekten av NIBRs forskere er sosiologer og stats-
vitere. NIBR tilstreber tverrfaglighet i både interne og 
samarbeidende prosjekter, og styrker tverrfagligheten 
ytterligere gjennom samarbeid med andre institutter.

Oppdragsgivere
NIBR tilbyr handlingsorientert og beslutningsrelevant 
forskning, utredning og evaluering for oppdragsgivere 
i offentlig og privat sektor og konkurrerer om oppdrag 
nasjonalt og internasjonalt.  

De største oppdragsgiverne er:
• Norges forskningsråd
• Kommunal- og regionaldepartementet
• Utenriksdepartementet med Norad
• Miljøverndepartementet
• Helse- og omsorgsdepartementet
• Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet 
• Kommunesektoren

Den internasjonale finansieringen er økende 
og omfatter blant annet:
• EU-institusjoner
• Utenlandske myndigheter
• Andre internasjonale organisasjoner

BASISBEVILGNINGER OG ANNEN FINANSIERING (I 1 000 KR)
PROSENTANDEL AV TOTAL OMSETNING

2012 2011 2010
Grunnbevilgning fra 
Forskningsrådet

16 619       22 % 12 440        17 % 11 355          17 %

Strategisk instituttprogram fra 
Forskningsrådet (SIS)

 5 120          7 % 3 992            6 % 4 956              8 %

Forskningsprogrammer 
Forskningsrådet

16 400       22 % 15 440         21 % 18 037          27 %

Departementer og 
underliggende enheter

19 530       26 % 24 654         34 % 17 700          26 %

Kommunesektoren  5 982          8 % 5 552             8 % 5 978              9 %
Utlandet  5 479          7 % 5 204             8 % 5 070              8 %
Næringslivet     100          0,1 % 0 737                 1 %

KOMPETANSEOVERSIKT 2012 2011 2010
Ansatte i hovedstilling 72 70 71
Forskere i hovedstilling 59 57 58
Forskerårsverk 57 57 59
Forskere med dr.grad/ i % av hovedstilling 25 42 % 23     40 % 22      38 %
Forskere med F1-komp./ i % av hovedstilling 12 20 % 12     21 % 10      17 %

2012 2011 2010
Omsetning 74 100 71 700 66 900
Omsetning pr. forskerårsverk 1 300 1 258 1 124
Basisbevilgning pr. forsker i hovedstilling 282 288 281
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Kommunikasjons- og formidlingsvirksomhet

NIBR har et nasjonalt ansvar for formidling og bru-
kerrettet informasjon, og forskerne deltar aktivt i 
samfunnsdebatten innenfor instituttets strategiske 
satsingsområder. I formidlingsvirksomheten legger 
instituttet vekt på en god kombinasjon av allmennret-
tet publisering, formidling mot oppdragsgivere, media 
og brukere, og publisering i vitenskapelige tidsskrifter 
nasjonalt og internasjonalt. 

NIBR inngikk i 2012 et samarbeid med nettavisen 
Forskning.no som har 500 000 lesere pr. måned. I 
løpet av året tok NIBR i bruk sosiale medier som Face-
book og Twitter som strategisk verktøy i forskningsfor-
midlingen, og vi sender jevnlig ut nyhetsbrev på e-post 
til rundt 2000 abonnenter.
 
NIBR deltar hver høst på Forskningstorget i Oslo 
sammen med de øvrige CIENS-instituttene. Ar-
rangementet er en del av den årlige, landsdekkende 
festivalen Forskningsdagene, som formidler forskning i 
praksis til skoleelever og andre interesserte.

Rapporter, artikler og annen publisering
De fleste forskningsprosjektene på NIBR blir rappor-
ter i vår publikasjonsserie. I 2012 ble det utgitt 29  rap-
porter, 14 notater og 6 samarbeidsrapporter.
Rapportene og samarbeidsrapportene publiseres både 
i trykt og elektronisk form, mens notatene kun legges 
ut i PDF-format på instituttets nettsider. Rapportene 
og samarbeidsrapportene har norsk og engelsk sam-
mendrag. 
Oversikt finnes på www.nibr.no under menypunktet 
Publikasjoner.  

Også utenom NIBRs serier hadde forskerne en om-
fattende produksjon i 2012. 54 artikler ble trykt i 
vitenskapelige publikasjoner med fagfellevurdering 
og i vitenskapelige antologier, og 11 artikler ble trykt i 
andre faglige tidsskrifter, kompendier og artikkelsam-
linger. Forskerne var forfattere eller redaktører for 3 
eksterne fagbøker. Forskerne skrev 29 kronikker, an-
meldelser, kommentarer eller tilsvarende i tidsskrifter 
og dagspresse. 

Formidlingsprisen 2012 
NIBRs formidlingspris gikk til forskerne bak NIBR-
rapport 2012:7 Festivalkommuner; Guri Mette Vestby, 
Ragnhild Skogheim og Roar Samuelsen. Teamet bak 
prosjektet «Kommunen som vert for festivaler» un-
dersøkte på oppdrag fra Distriktssenteret hvordan nor-
ske kommuner legger til rette for og bruker festivaler 
for å profilere seg.

Faglige konferanser
En betydelig del av forskningsformidlingen skjer 
gjennom konferanser med fagmiljøene nasjonalt og 
internasjonalt som viktige målgrupper. NIBRs forskere 
deltok i 2012 med 19 papers på internasjonale og 
nasjonale konferanser, og med 83 foredrag og innlegg 
på andre faglige norske og internasjonale seminarer og 
konferanser. 

NIBR er også arrangør eller medarrangør av 
konferanser og seminarer.

I 2012 organiserte instituttet alene, eller i samarbeid 
med andre disse arrangementene:
• NIBR/Chance2Sustain, UiO: Informality and 

urban governance in cities in South Africa, Oslo 
24.04.2012 (Berit Aasen, David Christoffer 
Jordhus-Lier)

• NIBR og UiO: Hotellarbeidsplasser i endring  
– Et arbeidsliv under globalt stress, Oslo 
14.06.2012 (David Christoffer Jordhus-Lier)

• NIBR og ESPON: NORBA sluttkonferanse, Riga 
30.–31.08.2012 (Olaf Foss)

• NIBR og UiO: The Politics of Environmental 
Challenges in India, Oslo 06.09.2012  
(Guro Aandahl) 

• NIBR: Jubelseminar – Se oftere mot nord, Oslo 
14.11.2012 (Leif Arne Heløe, Ottar Brox, Tore 
Hansen)

• NIBR/CIRD (China Institute for Reform and 
Development): The 8th Sino-Norwegian Social 
Policy Forum, Haikou, Kina, 01.–02.12.2012 
(Trine Monica Myrvold, Arne Tesli)

Fag- og formidlingsmøter
NIBR Forum er NIBRs åpne seminarserie der 
vi inviterer til faglig diskusjon om aktuelle 
samfunnsspørsmål med utgangspunkt i NIBRs 
forskning.

I 2012 ble det holdt fem møter med følgende temaer:
• Handling conflict in compact city development – 

international experiences
• Forskerblikk på Samhandlingsreformen – 

utfordringer og muligheter
• International Perspectives on Water Management 

and the EU Water Framework Directive
• Boklansering: «Det regionale Norge 1950 til 

2050»
• Rio de Janeiro: Hva blir den «olympiske» 

effekten?
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Kontaktinformasjon:

Kommunikasjonsansvarlig:
Inger Lise Næss
inger.lise.nass@nibr.no

Bibliotekleder:
Inger-Helene Wang Andresen
inger.w.andresen@nibr.no

Bestilling av publikasjoner:
nibr@nibr.no

Biblioteket
NIBR har et fagbibliotek med litteratur innen institut-
tets arbeidsområder. Bokbestanden er på ca. 11 000 
titler. Det abonneres på ca. 125 tidsskrifter hvorav en 
stor del også i elektronisk form. Biblioteket holder 12 
aviser i papirutgaver, og i tillegg kommer fulltekstdata-
basen Retriever for norske aviser.

Utover forskernes bruk av bibliotekets egne samlinger 
ytes tjenester som innlån av litteratur og bestilling av 
artikkelkopier, assistanse i forbindelse med søking i 
databaser og andre informasjonsbærende kilder på 
internett.

Biblioteket deltar i konsortieavtaler for tilgang til den 
internasjonale basen for artikkelreferanser ISI Web of 
Science samt Retriever for norske aviser og medier. 
Biblioteket har en sentral rolle i arbeidet med regi-
strering og rapportering av vitenskapelig publisering 
til CRIStin (Current Research Information System in 
Norway)/Norsk vitenskapsindeks.

Publisering og formidling 2012 2011 2010
Artikler i tidsskrifter og 
antologier med referee 54 29 23

Vitenskapelige monografier 0 1 3
Artikler i andre faglige 
tidsskrifter og bøker 11 9 19

Bøker og andre utgivelser 3 6 5
Kronikker og bokanmeldelser 29 23 12
NIBR-rapporter 35 36 31
NIBR-notater 14 16 12
Papers på faglige konferanser 19 23 41
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Publisering i NIBRs 
serier 2012
Publiseringene er listet alfabetisk etter 
prosjektledernes etternavn. 

NIBR-rapporter
Barlindhaug, Rolf, Elin Børrud, Bjørg Langset  
og Berit Nordahl  
Nye boliger i storbyene. Hvem kjøper og hva 
slags bokvaliteter tilbys? 
NIBR-rapport 2012:31

Bjørnsen, Marte og Steinar Johansen  
Samfunns- og næringsanalyse for Svalbard 
2012 
NIBR-rapport 2012:24

Blåka, Sara  
Engasjement, åpenhet og holdninger til psykisk 
helse og psykisk sykdom. 
Status etter opptrappingsplanen 
NIBR-rapport 2012:9

Gotaas, Nora   
Etablering og igangsetting av selvhjelpsgrupper 
NIBR-rapport 2012:8

Helgesen, Marit Kristine og Hege Hofstad  
Regionalt og lokalt folkehelsearbeid – 
Ressurser, organisering og koordinering 
NIBR-rapport 2012:13

Helgesen, Marit Kristine 
Flink med folk i første rekke. Sluttrapport fra 
evalueringsprosjektet. 
NIBR-rapport 2012:17

Helgesen, Marit Kristine og Gro Sandkjær 
Hanssen  
Hvordan påvirker statlige juridiske og 
pedagogiske styringsvirkemidler prioriteringene 
i den kommunale omsorgssektoren? 
NIBR-rapport 2012:26

Holm, Arne   
En verdig bosituasjon innen psykisk helsearbeid 
NIBR-rapport 2012:2

Holm, Arne og Marte Bjørnsen  
Boligsosialt arbeid i Fjell kommune. En 
evaluering 
NIBR-rapport 2012:12

Holm, Arne, Siri Nørve og Eva Karvel  
Heis og levekår 
NIBR-rapport 2012:19

Holm, Arne og Trine Monica Myrvold  
Forvaltningsmuseenes og NIKUs ansvar og roller 
i forvaltningen av arkeologiske kulturminner 
NIBR-rapport 2012:30

Kvinge, Torunn, Rolf Barlindhaug, Camilla Lied 
og Marit Ekne Ruud  
Byplangrep og bostedssegregasjon 
NIBR-rapport 2012:11

Lied, Camilla, Helge Renå og Per Medby  
Boligsosialt arbeid i Nedre Eiker kommune 
NIBR-rapport 2012:15

Medby, Per, Arne Holm og Kim Christian Astrup  
Modeller for utleie med sosiale formål 
NIBR-rapport 2012:18

Nørve, Siri   
Boligsosial planlegging og det kommunale 
plansystemet 
NIBR-rapport 2012:25

Onsager, Knut, Lene Schmidt, Guri Mette 
Vestby, Frants Gundersen og Kjetil Sørlie  
Livskraftige kystsamfunn. Steds- og 
næringsutvikling i Skjervøy kommune 
NIBR-rapport 2012:23

Renå, Helge, Camilla Lied og Per Medby  
Boligsosialt arbeid i Holmestrand kommune – 
En ekstern foranalyse 
NIBR-rapport 2012:14

Risan, Lars og Hilde Hatleskog Zeiner  
Overordnet planlegging og akademisk 
kompetanse i norske kommuner 
NIBR-rapport 2012:6

Ruud, Marit Ekne, Siri Nørve og Eva Karvel  
Boligens betydning for unge i en sårbar 
livssituasjon 
NIBR-rapport 2012:27

Ruud, Marit Ekne og Siri Nørve  
Når skal jeg flytte hjemmefra? Erfaringer 
med boliganskaffelse for ungdom med 
utviklingshemming 
NIBR-rapport 2012:28

Schmidt, Lene og Jon Guttu  
Små boliger – universell utforming, bovaner  
og brukskvalitet 
NIBR-rapport 2012:1

Skålnes, Sigrid og Mikkel Berg-Nordlie 
Gåatome – laanta jïh juhtemegeajnoeh 
– Distriktsgrenseendringer i reindrifta på 
1990-tallet i Nordland og Nord-Trøndelag 
NIBR-rapport 2012:10

Søholt, Susanne, Aadne Aasland, Knut Onsager 
og Guri Mette Vestby  
«Derfor blir vi her» – innvandrere i Distrikts-
Norge 
NIBR-rapport 2012:5

Sørlie, Kjetil, Marit Aure, Bjørg Langset  
Hvorfor flytte? Hvorfor bli boende? Bo- og 
flyttemotiver de første årene på 2000-tallet 
NIBR-rapport 2012:22

Tjerbo, Trond, Per Olaf Aamodt, Inger Marie 
Stigen, Marit Kristine Helgesen, Terje Næss, 
Clara Åse Arnesen, Håkon Høst og Nicoline 
Frølich 
Bemanning av pleie- og omsorgssektoren: 
handlingsplan og iverksetting 
NIBR-rapport 2012:3

Tjerbo, Trond, Hilde Hatleskog Zeiner og  
Marit Kristine Helgesen  
Kommunalt psykisk helsearbeid 2012 
NIBR-rapport 2012:4

Vestby, Guri Mette, Roar Samuelsen  
og Ragnhild Skogheim  
Festivalkommuner 
NIBR-rapport 2012:7

Vestby, Guri Mette og Marit Ekne Ruud  
Ungdom og lokal samfunnsutvikling. Hvordan 
involveres ungdom på fylkeskommunalt nivå? 
NIBR-rapport 2012:16

Aasland, Aadne, Siri Bjerkreim Hellevik  
og Berit Aasen  
Mer må til: Om hivrettet arbeid overfor 
innvandrere 
NIBR-rapport 2012:29

Samarbeidsrapporter
Isobel Anderson, Evelyn Dyb og Siri Ytrehus  
Meeting the needs of homeless people: 
Interprofessional work in Norway and Scotland. 
A pilot study 
Samarbeidsrapprt NIBR/Diakonhjemmet 
University College/University of Sterling 2012

Harvold, Kjell og Terje Skjeggedal  
Interkommunalt plansamarbeid 
Samarbeidsrapport NIBR/Østlandsforskning 
2012 

Klausen, Jan Erling, Marthe Indset, Geir Møller, 
Eivind Smith og Hilde Hatleskog Zeiner  
Likeverdighet mellom stat og kommunesektor 
Samarbeidsrapport NIBR / Telemarksforskning 
2012

Lund-Iversen, Martine, Knut Bjørn Stokke,  
Eli Rinde, Frithjof Moy og Eli Havnen  
Kunnskapsbasert planlegging og forvaltning 
av kystsonen – med fokus på «bit for bit»-
utbygging og konsekvenser for marin natur, 
fiskeriinteresser og marine kulturminner 
Samarbeidsrapport NIBR/UMB/NIVA/HI 2012

Shevliakov, Ihor and Aadne Aasland 
The Norwegian-Ukrainian Cooperation Project 
on Local Development: Efficiency Networks in 
Service Delivery 
Samarbeidsrapport NIBR/KS/AUC/ICPS 2012

Søholt, Susanne, Anne Mette Ødegård,  
Brit Lynnebakke og Line Eldring 
Møte mellom internasjonalt arbeidsmarked  
og nasjonalt boligmarked 
Samarbeidsrapport NIBR/FAFO 2012

NIBR-notater 
Barlindhaug, Rolf og Kim Christian Astrup 
Housing Affordability 
NIBR-notat 2012:110

Barlindhaug, Rolf, Arne Holm, Fredrik Holth  
og Berit Nordahl 
Boligbygging med sosial profil. Muligheter 
og begrensninger i den kommunale 
utbyggingspolitikken 
NIBR-notat 2012:114

Brevik, Ivar   
Kjennetegn ved yngre brukere av heimebaserte 
tjenester 
NIBR-notat 2012:106

Harvold, Kjell   
Sustainable urban water management in 
Tønsberg 
NIBR-notat 2012:109

Kann, Frode, Rolf Barlindhaug, Dag Juvkam,  
Per Medby og Aud Tennøy  
Framtidig utbygging av Gjersrud-Stensrud 
området? – momenter og usikkerhet av 
betydning for vurderingen 
NIBR-notat 2012:115

Kleven, Terje   
Planforskning og planleggerutdanning i Norge 
NIBR-notat 2012:111
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Kvinge, Torunn, Bjørg Langset og Siri Nørve  
Hva betyr kvalitetskrav for byggekostnader  
og boligtilbud? 
NIBR-notat 2012:112

Naustdalslid, Jon og Joseph A. Kuzilawa  
Review of PITRO III 
NIBR-notat 2012:103

Risan, Lars Christian og Siri Nørve 
Universell utforming – kunnskap, makt og moral 
NIBR-notat 2012:113

Vestby, Guri Mette og Kjetil Sørlie  
Ringerike kommune: Befolkningsutvikling  
og bosettingsmønster 
NIBR-notat 2012:107

Wiig, Henrik  
Land and women empowerment - Methodology 
and summary report of the PeruLandGender 
household survey 
NIBR-notat 2012:102

Wiig, Henrik   
Do joint land titles induce Peruvian women  
to take part in decision-making? 
NIBR-notat 2012:104

Wiig, Henrik og Jorge Balarezo  
The mighty few vs. the silent majority - Barriers 
to resource extraction for poverty reduction in 
Peru 
NIBR-notat 2012:105

Winsvold, Marte, Jan Erling Klausen,  
Inger-Lise Saglie og Knut Bjørn Stokke 
Klimatilpasning og byplanlegging i fire  
norske byer 
NIBR-notat 2012:101

Eksterne  
publiseringer i 2012
Vitenskapelige artikler  
i tidsskrifter og serier

Berg-Nordlie, Mikkel and Arild Schou: «Who 
are Indigenous – And How Should it Matter? 
Discourses on Indigenous Rights in Norway and 
Nepal.» Ethnopolitics Papers, 2012, 2(13)  
ISSN 2048-075X

Braathen, Einar; Heidi Attwood and Julian May: 
«The Role of Politics in Telecentres: cases from 
South Africa.» International Journal of E-Politics, 
2012, 3(3): 1–20 
ISSN 1947-9131

Feiring, Marte: «Rehabilitation – between 
management and knowledge practices: An 
historical overview of public action in Norwegian 
welfare reforms.» Policy & Society: Journal of 
public, foreign and global policy, 2012, 31(2): 
119–129 
ISSN 1449-4035

Glavin, Guro; Kristian Stokke and Henrik Wiig: 
«The Impact of Women’s Mobilisation: Civil 
Society Organisations and the Implemantation 
of Land Titling in Peru.» Forum for Development 
Studies, 2013, 40(1): 129–152  
ISSN 0803-9410

Hanssen, Gro Sandkjær: «Negotiating Urban 
Space: The Challenge of Political Steering in 
Market- and Network-oriented Urban Planning.» 
Scandinavian Political Studies 2012, 35(1): 
22–47 
ISSN 1467-9477

Harvold, Kjell and Irene Nordahl: «Planning in 
Rurbania: rural policy and the planning system 
in Norway.» Town planning review 2012, 83(2): 
213–232 
ISSN 0041-0020

Hellevik, Siri Bjerkreim: «The pattern 
and challenges to multisectoral HIV/AIDS 
coordination in Tanzania.» International Review 
of Administrative Sciences 2012, 78(3): 554–575 
ISSN 0020-8523

Hofstad, Hege: «Compact city development: 
High ideals and emerging practices.» European 
Journal of Spatial Development 2012, article 
no. 49  
ISSN 1650-9544

Jones, Peris Sean: «Mind the gap: Access to 
ARV medication, rights and the politics of scale 
in South Africa.» Social Science and Medicine 
2012, 74(1): 28–35 
ISSN 0277-9536

Jones, Peris Sean: «Powering up the people? The 
politics of indigenous rights implementation: 
International Labour Organisation Convention 
169 and hydroelectric power in Nepal.» 
International Journal of Human Rights 2012, 
16(4): 624–647 
ISSN 1364-2987

Jones, Peris Sean and Siri Bjerkreim Hellevik: 
«Regional HIV/AIDS Work: An Added Value? « 
Global Health Governance 2012, Spring issue 
ISSN 1939-2389

Jordhus-Lier, David Christoffer: «Public Sector 
Labour Geographies and the Contradictions of 
State Employment.» Geography Compass 2012: 
6(7): 423–438 
ISSN 1749-8198

Jordhus-Lier, David Christoffer: «The 
Geographies of community.oriented unionism: 
scales, targets, sites and domains of union 
renewal in South Africa and Beyond.» 
Transactions of the Institute of British 
Geographers 2012 38(1): 36–49 
ISSN 1475-5661
 
Klausen, Jan Erling and Per Gunnar Røe: 
«Governance and change on the urban fringe 
– special issue of Urban Research & Practice» 
Urban Research & Practice 2012, 5(1): 1–5 
ISSN 1753-5069

Kuznetsov, Vladimir, Aadne Aasland, Tatiana 
Balaeva and Andrei Grjibovski: «Analysis of 
understanding of international questionnaires 
by Russian people during population surveys 
on socially important diseases» Human Ecology 
2012, 18(8): 25–32 
ISSN 1728-0869

Millstein, Marianne and David Christoffer 
Jordhus-Lier: «Making communitites work? 
Casual labour practices and local civil society 
dynamics in Delft, Cape Town» Journal of 
Southern African Studies 2012, 38(1): 183–201 
ISSN 0305-7070

Orderud, Geir Inge and Marte Winsvold: «The 
role of learning and knowledge in adapting to 
climate change: a case study of Norwegian 
municipalities» International Journal of 
Environmental Studies 2012, 69(6): 946–961 
ISSN 0020-7233

Stokke, Knut Bjørn og Marthe Indset: 
«Møtet mellom EUs vanndirektiv og statlig 
sektoransvar. Helhetlig vannforvaltning gjennom 
konsensusbygging og nettverk?» Kart og Plan 
2012, 72(4): 278–288 
ISSN 0047-3278

Søholt, Susanne; Marit Ekne Ruud and Einar 
Braathen: «A question of social sustainability: 
Urban interventions in critical neighbourhoods 
in Portugal and Norway.» Urban Research and 
Practice 2012, 5(2): 256–272 
ISSN 1753-5069

Aasland, Aadne; Åse Berit Grødeland and Heiko 
Pleines: «Trust and Informal Practice among 
Elites in East Central Europe, South East Europe 
and the West Balkans.» Europe-Asia Studies, 
2012, 64(1): 115–143 
ISSN 0966-8136

Aasland, Aadne, Arne B. Grønningsæter, Peter 
Meylakhs, Elise Klouman, Tatiana Balaeva, 
Hans Blystad and Andrei Grjibovski: «The 
governance of HIV/AIDS prevention in North-
West Russia» Human Ecology 17(12): 49–54 
ISSN 1728-0869 

Vitenskapelige artikler  
i antologier

Astrup, Kim Christian: Boligprisutviklingen i 
Norge – forventningens rolle. I: Boligmarked og 
boligpolitikk. Akademika forlag 2012: 39–55 
ISBN 978-82-321-0036-1 

Astrup, Kim Christian: Tvangssalg av bolig i 
Norge. I: Boligmarked og boligpolitikk. Akademika 
forlag 2012: 211–232 
ISBN 978-82-321-0036-1 

Barlindhaug, Rolf: Boligøkonomiske virkemidler 
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med og uten kvalitet», presentert på seminar 
om byomforming, arrangert av NTNU, Trondheim 
04.01.2012

Guttu, Jon: «Boligvisjoner», presentert på 
boligseminar arrangert av Oslo Arkitektforening, 
Oslo 14.03.2012

Guttu, Jon: «Forutsetninger for boligkvalitet», 
presentert på seminar om byboliger, arrangert 
av Norske arkitekters landsforbund (NAL), Oslo 
18.04.2012

Guttu, Jon: «Trangt, mørkt og dårlig – korleis 
er kvaliteten på fortettinga», presentert på 
seminar om fortetting, arrangert av Møre og 
Romsdal fylkeskommune, Molde 25.04.2012

Guttu, Jon: «Det nye boligparadigmet», 
presentert på KBL-konferansen, Lillehammer 
22.–24.05.2012

Guttu, Jon: «Sol, lys og luft i boligen, umistelige 
kvaliteter», presentert på seminaret De rike bør 
bli enda rikere, arrangert av Oslo kunsthall, Oslo 
19.06.2012

Guttu, Jon: «Krav til uterom», presentert 
på seminar om fortetting, arrangert av Hå 
kommune, Oslo 22.08.2012

Guttu, Jon: «Boligfortetting i by. Gode og mindre 
gode eksempler», presentert på seminar om 
tettstedsutvikling, arrangert av Hedmark 
fylkeskommune, Lillehammer 06.09.2012

Guttu, Jon: «1. Krav til uterom 2. Historisk 
oppsummering av tendenser», presentert 
på Boligkurset, arrangert av Husbanken/
Hageselskapet, Drammen 15.10.2012

Guttu, Jon: «Bokvalitet i nye byområder», 
presentert på seminaret Bybolig, boform, 
bokvalitet, arrangert av Norske arkitekters 
landsforbund (NAL), Oslo 06.11.2012

Guttu, Jon: «Høyhusets vekst og fall», 
presentert på møterekke høsten 2012, arrangert 
av Bøler bibliotek, Oslo 12.11.2012
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Hanssen, Gro Sandkjær: «Hva er 
fokus i forskningen?», presentert på 
Felles nettverkssamling for regional og 
kommunal planlegging, arrangert av 
Miljøverndepartementet, Lillestrøm 12.–
13.11.2012

Hanssen, Gro Sandkjær: «Forholdet mellom 
stat og kommunesektor – kunnskapsstatus og 
kunnskapshull», presentert på Fagseminar KS-
FoU arrangert av KS, Gardermoen 20.06.2012

Haug, Marit and Aadne Aasland: «Presentation 
of the Norwegian Institute for Urban and 
Regional Research and NIBR’s activities in 
Ukraine», presentert på seminaret Becoming of 
regions in Ukraine and management effect of 
regional policy, arrangert av Higher Education 
Institute of Vadym Hetman KNEU, Kiev, Ukraina 
23.08.2012

Helgesen, Marit Kristine and Arild Schou: 
«Governing of the coordination reform i Norway 
through hierarchy, market and network-
mechanisms; some early phase lessons from 
three different sized municipalities», presentert 
på NEON-konferansen, arrangert av Høgskolen i 
Sogn og Fjordane, Sogndal 21.–22.11.2012

Helgesen, Marit Kristine: «Kommunene 
bygger kompetanse i helse og omsorg», 
presentert på NIBR faglig forum: Forskerblikk 
på Samhandlingsreformen – utfordringer og 
muligheter, Oslo 03.05.2012

Heløe, Leif Arne: «Samhandlingsreformen – 
bakgrunn og idé», presentert på NIBR faglig 
forum: Forskerblikk på Samhandlingsreformen 
– utfordringer og muligheter, Oslo 03.05.2012

Heløe, Leif Arne: «Nord-Norge 1945–2012: 
Strid, vekst og forandring», presentert på NIBRs 
jubileumsseminar Det meste er nord, Oslo 
14.11.2012

Heløe, Leif Arne: «Fra fagstyre til 
kommunestyre», presentert på konferansen 
30 år siden Kommunehelseloven, arrangert av 
Helsedirektoratet, Oslo 19.11.2012

Hofstad, Hege: « Utfordringer i lokalt 
folkehelsearbeid», presentert på NIBR faglig 
forum: Forskerblikk på Samhandlingsreformen 
– utfordringer og muligheter, Oslo 03.05.2012

Hofstad, Hege: «Hva er status for 
folkehelsearbeidet i kommuner/
fylkeskommuner? – Hva er utfordringene 
framover?», presentert på Rådgiversamling 
folkehelse, arrangert av Helsedirektoratet, 
Gardermoen 07.03.2012

Holm, Arne: «Alle må bo. Kommunenes satsing 
på bolig for psykiske syke», presentert på NIBR 
faglig forum, Oslo 18.04.2012

Holm, Arne: «En verdig bosituasjon innen 
psykisk helsearbeid», presentert på boligsosial 
konferanse arrangert av Fylkesmannen i Oslo og 
Akershus, Oslo 20.11.2012

Jones, Peris Sean: «On human rights and 
impact evaluation», presentert på Norads 
sivilsamfunnspanel: hvor går vi herfra? arrangert 
av Bistandstorget, Oslo 20.03.2012

Lied, Camilla: «Presentasjon av foranalysen 
av det boligsosiale arbeidet i Holmestrand 
kommune (Renå, Medby og Lied)», presentert 
på Boligsosialt russeminar, arrangert av 
Holmestrand kommune, Holmestrand 
11.09.2012

Myrvold, Trine Monica: «Den vanskelige 
samhandlingen – det statlige barnevernet og 
andre aktører», presentert på Evaluering av 
forvaltningsreformen i barnevernet, arrangert av 
BUF-direktoratet, Oslo 09.02.2012

Myrvold, Trine Monica: «Den vanskelige 
samhandlingen – evaluering av 
forvaltningsreformen i barnevernet», presentert 
på seminar for Stortingets familiekomité, Oslo 
14.02.2012

Myrvold, Trine Monica: «Den vanskelige 
samhandlingen – det statlige barnevernet 
og andre aktører», presentert på seminar om 
barnevernevalueringen, arrangert av BLD, Oslo 
21.02.2012

Myrvold, Trine Monica: «Den vanskelige 
samhandlingen – evaluering av 
forvaltningsreformen i barnevernet», 
presentert på NOBOs årskonferanse, 
arrangert av Organisasjonen for kommunale 
barnevernledere, Gardermoen 26.04.2012

Myrvold, Trine Monica: «Den vanskelige 
samhandlingen – evaluering av 
forvaltningsreformen i barnevernet», presentert 
på barnevernkonferanse arrangert av 
Fylkesmannen i Telemark, Oslo 22.05.2012

Myrvold, Trine Monica: «Den vanskelige 
samhandlingen – evaluering av 
forvaltningsreformen i barnevernet», presentert 
på lunsjseminar arrangert av Difi (Direktoratet 
for forvaltning og IKT), Oslo 30.08.2012

Myrvold, Trine Monica: «Utfordringer 
i styringsforholdet mellom staten og 
kommunene«, presentert på årskonferansen 
til TBU (Teknisk beregningsutvalg for 
kommunesektoren, KRD), Oslo 13.12.2012

Onsager, Knut: «Utviklingsorienterte 
nøkkelbedrifter, innovasjonskultur og velferd 
– viktige betingelser for suksess i livskraftige 
kystsamfunn», presentert på Havet og 
kysten seminar 2012, arrangert av Norges 
forskningsråd, Oslo 21.10.2012

Orderud, Geir Inge: «Samfunnets respons» og 
«Preliminary findings on society’s response», 
presentert på konferansen «EUs vanndirektiv 
krever kunnskap på tvers», arrangert av CIENS, 
Oslo 27.–28.02.2012  

Ruud, Marit Ekne: «Midtveisevaluering 
av Groruddalssatsingen», presentert på 
fagseminar arrangert av IMDi, Oslo 28.02.2012

Ruud, Marit Ekne: «Midtveisevaluering av 
Groruddalssatsingen. Hovedfunn og videre 
utfordringer», presentert på politisk møte 
om Groruddalssatsingen, arrangert av Oslo 
kommune, Oslo 24.08.2012

Ruud, Marit Ekne: «Planlegging for utvikling av 
byer og tettsteder – hva er kunnskapsbehovet?», 
presentert på nettverksamling for regional 
og kommunal planlegging, arrangert av 
Miljøverndepartementet, Lillestrøm 12.12.2012

Schmidt, Lene: «Fortett med vett», presentert 
på seminaret Arealeffektiv boligbygging, 
arrangert av Norske arkitekters landsforbund / 
Direktorat for byggkvalitet, Oslo 04.09.2012

Schmidt, Lene: «Boliger med service og 
fellesskap – norske eksempler», presentert på 
seminaret Kollektive boformer, arrangert av Tore 
Lange og Berit Waal, Oslo 07.–09.12.2012 

Søholt, Susanne: «Migrasjon og inkludering – 
by og bolig», presentert på seminar arrangert 
av Kampen Frivillighetssentral og Oslo 
Folkeakademi, Oslo 19.03.2012

Søholt, Susanne: «Derfor blir vi her», presentert 
på konferansen Mangfold og sysselsetting – hva 
skal til for at innvandrere blir? arrangert av IMDi 
og Distriktssenteret, Grimstad 26.–27.04.2012

Søholt, Susanne: «Derfor blir vi her», presentert 
på Maihaugenkonferansen 2012: Deltakelse, 
tillit og tilhørighet, arrangert av Fylkesmannen i 
Oppland og IMDi, Lillehammer 09.05.2012

Søholt, Susanne: «Internasjonalt 
arbeidsmarked møter nasjonalt boligmarked», 
presentert på Fafo-frokost, Oslo 31.05.2012

Søholt, Susanne: «‘Derfor blir vi her’ – 
innvandrere i Distrikts-Norge», presentert på 
seminar for Beregningsutvalget, arrangert av 
IMDi, KS og SSB, Bergen 06.06.2012

Søholt, Susanne: «Internasjonalt 
arbeidsmarked møter nasjonalt boligmarked», 
presentert på Boligkonferansen, arrangert av 
Sarpsborg kommune og Husbanken, Sarpsborg 
14.11.2012

Søholt, Susanne: «Internasjonalt 
arbeidsmarked møter nasjonalt boligmarked», 
presentert på Deputasjon til Oslo kommunes 
boligbehovsplan for 2013–2016, arrangert av 
Oslo kommune, Bystyrets sekretariat, Oslo 
20.11.2012

Søholt, Susanne: «Internasjonalt 
arbeidsmarked møter nasjonalt boligmarked», 
presentert på Kunnskapsmøte: Gode og trygge 
boliger bare for etniske nordmenn?, arrangert 
av Husbanken Region Midt-Norge og IMDi, 
Trondheim 06.12.2012

Søholt, Susanne: «Internasjonalt 
arbeidsmarked møter nasjonalt boligmarked», 
presentert på Kunnskapsmøte arrangert av 
Husbanken Region Øst, Oslo 28.11.2012

Sørlie, Kjetil: «Hvorfor flytte? Hvorfor 
bli boende?», presentert på seminaret 
Flyttemotiver og bostedsvalg, arrangert av 
NORUT, Tromsø 17.–18.01.2012

Sørlie, Kjetil: «Gamle mønstre med nye 
begrunnelser?», presentert på seminaret 
Flyttemotiver og bostedsvalg, arrangert av KRD, 
Oslo 26.01.2012

Sørlie, Kjetil: «Flyttemotiver og byutvikling», 
presentert på KOMPAS-seminaret 2012, 
arrangert av Fredrikstad kommune, Fredrikstad 
31.05.2012

Sørlie, Kjetil: «Befolkningsutvikling og 
bosettingsmønster», presentert på seminaret 
Livskraftige lokalsamfunn i Ringerike, arrangert 
av Ringerike kommune, Vikersund 19.06.2012
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Sørlie, Kjetil: «Om regional befolkningsutvikling 
og flytting», presentert på faglig kontaktmøte 
med Bygdeforskning, Trondheim 22.06.2012

Sørlie, Kjetil: «Flytting, bosetting, 
sysselsetting og pendling i samiske områder 
i Nord-Norge», presentert på seminar om 
samiske flyttemønstre, arrangert av Fagleg 
analysegruppe for samisk statistikk, Oslo 
27.04.2012 og Tromsø 28.06.2012

Sørlie, Kjetil: «Demografiske utfordringer 
framover», presentert på boklansering for Det 
regionale Norge 1950–2050, arrangert av NIBR, 
Oslo 29.08.2012

Sørlie, Kjetil: «Bo- og flyttetrender i samiske 
kommuner gjennom 40 år», presentert 
på boklansering for Samiske tall forteller 
5, arrangert av Sami allaskuvla, Karasjok 
27.09.2012

Sørlie, Kjetil: «Oslos demografi de siste 50 år», 
presentert på Dags Dag, et jubileumsseminar 
arrangert av Universitetet i Oslo, Oslo 18.10.2012

Aandahl, Guro: «Monsoon gambling and 
scheme manoevring: (how) is climate change 
important for rural India?», presentert på 
workshop Managing societal changes in India, 
arrangert av NTNU for Norges forskningsråd, 
18.–19.06.2012

Aasland, Aadne: «Fragmenterte og flerkulturelle 
arbeidsplasser», presentert på seminaret 
Hotellarbeidsplasser i endring: Et arbeidsliv 
under globalt stress, arrangert av NIBR, Oslo 
14.06.2012

Aasland, Aadne: «Kvifor blir dei her, 
presentasjon av fersk NIBR-rapport om 
innvandrarar i Distrikts-Noreg», presentert på 
Bygdeforum 2012, arrangert av Fylkesmannen i 
Sogn og Fjordane, Fresvik 10.–11.05.2012

Aasland, Aadne, Siri Bjerkreim Hellevik og 
Berit Aasen: «Om hivrettet arbeid overfor 
innvandrere: Utfordringer og konklusjoner», 
presentert på NIBR faglig forum: Om hivrettet 
arbeid overfor innvandrere, arrangert av NAKMI/
NIBR, Oslo 06.11.2012

Aasland, Aadne: «‘Derfor blir vi her’ – 
Innvandrere i Distrikts-Norge», presentert 
på seminaret Derfor blir vi her, arrangert av 
Hedmark Fylkeskommune, Fjellregionen, Tynset 
opplæringssenter, Tynset 15.11.2012
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